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Asunto: Evaluacién Técnica de las propuestas dentro de la Invitacion Privada
No. 104 de 2018.

Referencia: Invitacién Privada No. 104 de 2018. ADQUISICION DE ARTICULOS
DE ASEQO Y CAFETERIA PARA EL MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LA PLANTA
FiISICA DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA EN SUS SEDES Y
EXTENSIONES.

Respetada Doctora Jenny,

De manera atenta me permito presentar la Evaluacion Técnica de la Invitacién
Privada No. 104 de 2018, del objeto de la referencia, teniendo en cuenta la
solicitud realizada oficio del 13/08/2018 de la Oficina de Compras.

Por lo anterior, se procede a realizar la evaluacion técnica de las propuestas
econdmicas presentadas por los oferentes:

1. ORLANDO GONZALEZ ORTIiZ
2. MULTISERVICIOS TGR S.A.S.

A continuacion, se procede a realizar la evaltuan las propuestas asi:
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5.4. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Certificaciones
de Experiencia
{minimo 3}

El oferente deberd presentar maximo
tres (03) certificaciones sobre el
cumplimiento del contrato relacionado
con el objeto contractual, ejecutado y
liguidado en Colombia, durante los
glitimos cinco (05) afios contados
antes de la fecha de presentacion de
ofertas e incluido en el Registro
Unico . de Proponentes, cuya
sumatoria deberd  equivaler como
minimo al cien por ciento (100%) del
valor del presente proceso.

Las certificaciones deberan contener
los siguientes requisitos para ser
tenidas en cuenta:

a) Nombre o razén social de la
empresa o persona contratante.

b} Objeto del contrato.

¢} Duracién de los contratos (Fecha
de iniciacién-finalizacién y otros).

d) Valor del contrato.

e} Cumplimiento y valoracién del
bien a satisfaccibn o en su
defecto Excelente (E) o Buena
{B). No seran objeto de
evaluacién certificaciones con
calificacion Regular o Malo.

f) Ser expedida por el contratante.

g) Nombre legible del funcionario
que expide la certificacion.

h} Cargo.

i) Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacién,
es necesario que €l proponente
presente tres (03) certificaciones. En
caso de presentar mas certificaciones
que cumplan con los requisitos,
solamente serd tenida en cuenta la
gue indigue el proponente como
requisito habilitante.

En caso de NO presentar la
certificacion, puede presentar el
Registro Unico de Proponentes
junto con las Actas de Liquidacién
de los contratos en los que se

CUMPLE

FOLIOS: 84-86

Nota: La certificacion
aportadas se
encuentran inscritas en
el RUP en los nlimeros
de experiencia 35,44 y
53

ADOr0G1-v6

NO CUMPLE

FOLIOS: 84-86

Nota Las certificaciones no
se encuentran inscritas en
el RUP. La certificacion
aportada de Inversiones
JR, no cumple con los
requisitos minimos de
informacién (cumplimiento
y valoracion del bien a
satisfaccién, direccién y
teléfonos), lo cual no
permite realizar una
verificacion de {a misma.
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quiere acreditar experiencia, donde
se evidencie el cumplimiento del
mismo y la  valoracion  del
cumplimiento de la entidad
Contratista, relacionado con el objeto
contractual, ejecutado y terminado en
Colombia, durante los dltimos cinco
(05) afos contados antes de la fecha
de presentacion de la propuesta.

Registro Unico
de
Proponentes
(RUP)

Ei cotizante deberd aportar el
Registro Unico de proponentes. La
inscripcién en el RUP debera estar
con informacién actualizada a 31 de
diciembre de 2017, vigente y en
firme.

Los objetos a entregar a la
Universidad de Cundinamarca del
que trata la presente invitacion a
Cotizar deben estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca
establece como punto de referencia
el siguiente codigo UNSPSC:

Los objetos a entregar a la
Universidad de Cundinamarca del
que trata la presente invitacién a
Cotizar deben estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).. La
Universidad de Cundinamarca
establece como punto de referencia
los siguientes codigos UNSPSC:

Tabia 10- REQUISITO TECNICO
CODIGO UNSPSC

CODIGO
UNSPSC GRUPO SEGMENTO
PRODUCTO| | =auiposy
SDEUSO |47 “‘;’)‘;‘r‘z f08
FINAL Limpieza
| PRODUCTO) . | Alimentos,
50160000 | SDEUSO o| bebidasy
FINAL Tabaco
50200000 | | PRODUCTO 5 Alimentos,
SDEUSO || bebidasy
FINAL Tabaco

CUMPLE

FOLIOS:
10-58

NO CUMPLE

FOLIOS:
21-35

Nota: El RUP registra
informacion al 31/12/2016
y no a 31/12/2017, como
se solicita en los términos

de referencia.
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NOTA No. 03. El proponente debera
estar inscrito en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro
anterior.

NOTA No. 04. La copia del
Certificado de inscripcion en el
Registro Unico de Proponentes —
RUP, debe estar en firme, vigente y
debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPQ,
SEGMENTO y FAMILIA de acuerdo
con el objeto del presente proceso o
invitacion

El proponente u ofertante debera
ofrecer el servicio objeto de la

presente invitacidn a proponer con las CUMPLE
Anexo N° 3 caracteristicas que son descritas en
Formato el Anexo N°3.- Formato propuesta FOLIOS:
propuesta econdmica, bajo los requisitos 64-65
econdmica contemplados en el numeral 5.2.
REQUISITOS JURIDICOS {(ver Anexo)
HABILITANTES.

De acuerdo a lo anterior, la propuesta economica presentada por el oferente
ORLANDO GONZALEZ ORTIZ, CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes
establecidos en el numeral 5.4 Requisitos Técnicos Habilitantes de los términos de
referencia de la invitacion, quedando HABILITADO para continuar con el proceso
de evaluacién.

Por otra parte, la propuesta econdmica presentada por el oferente
MULTISERVICIOS TGR S.A.S., NO CUMPLE con los requisitos técnicos
habilitantes establecidos en el numeral 5.4 Requisitos Técnicos Habilitantes de los
términos de referencia de la invitacion, quedando INHABILITADO para continuar
con el proceso de evaluacion.

i1l

LUIS EDUARDO BARRERO CORDOBA
Jefe de/Recursos Fisicos y Servicios Generales
Universidad de Cundinamarca

Proyecto: Francy B.

323.124

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

4
Documento controlado por el Sistema de Gestién de fa Calidad
Asegirese que corresponde a la dltima versién consultando ef Portal Institucional




UD E C ADOro01-ve

UNIVERBIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ANEXO.
Evaluacion Anexo N°3.- Formato propuesta econdémica

Descripcion del bien, ORLANDO GONzALEz MULTISERVICIOS TGR
, ServiciouObra  Unidad ORTiZ SAS
ITEM {Especificaciones de Cantidad

Técnicas, Medida, medida CUMPLE NO

CUMPLE NO CUMPLE

Referencia, Color, efc.} CUMPLE

Café consumo nacional

1 molido sin descafeinar Libra 2350 X X
bolsa x 500 grs.
AzGcar x 5 gr. 200 tubos

2 |stick pack. (paca de 10| Paca 100 X X

bolsas} Marca Reconocida
Bebida aromatica de

3 | panela caja x48 cubos, Caja 950 X X
sabores surtidos

Bandeja plastica medidas
4 0,50 x 0,35 mts, colores Unidad 20 X X
variados
Mezclador en
polipropileno, alto
5 | impacto, calibre 3 para Paquete 500 X X
bebida caliente, paquete
por 300 - 500 unidades
Juego de Pocillo y plato en
porcelana tipo café de
Colombia con capacidad
de5oz

Vaso en vidrio con

7 | capacidad no mayor a 12 Unidad 100 X X
0z marca reconocida

Vaso desechable para agua
capacidad 7 oz, paquete
por 50 unidades marca
reconocida

Vaso desechable para
bebida caliente capacidad
9 |4 o0z, paquete por 20 Paquete 1000 X X
unidades, marca
reconocida

Churrusco para tubo de
10 | greca de serda suave Unidad 50 X X
marca reconocida
Alcohol Industrial 3000 -
11 | 4000 c.c. garrafa, marca Garrafa 50 X X
reconocida
Ambientador general en
espray 500 cc

Juego 50 X X

Paquete 1000 X X

12 Unidad 80 X X
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desinfectante marca
reconocida

Armazony brillador
13 | {Mopa)de piso de 59 cms, | Unidad 50 X X
marca reconocida

Balde en polipropileno con
capacidadde 113 20 Its

14 : Unidad 20 X X
colores variados, marca
reconocida
Bayetilla en algoddn con

15 | unidad de comercializacién | Unidad 100 X X

M2 color Rojo

Bayetilla en algodén con
16 | unidad de comercializacién | Unidad 100 X X
M2 color Blanco

Blangueador industrial en
garrafa con volumen de

7 3000 a 4000 c.c. industrial Garrafa 250 X X
41t
Bolsa para la basura color

18 negro capacidad 80 x 100 Paquete 1500 X X

cms, paquete por 6
unidades, industrial

Cera para pisos liquida
19 | emulsionada MULTIUSOS, | Garrafa 200 X X
marca reconocida 4000 c.c.

Creolina concentrada 3000

20 |-4000c.c. marca Garrafa 30 X X
reconocida
Detergente en polvo

21 | presentacién Bolsa por 1 Bolsa 600 X X
Kgr, marca reconocida

29 Escoba dana de 30 x8x 13 Unidad 300 X ¥

cms, marca reconocida

Gel antibacterial para
manos de uso clinico,

23 | presentacién dispensador | Unidad 50 X X
x 265 mi, marca
reconocida
Guante para el hogary la X
industria en caucho suave, Nota: Ei

24 borfje rgforzado, par 400 X proponente no
antideslizante, marca ofrece todas la
reconocida talla7 1/2, 8,8 tallas
1/2.9, calibre 25 solicitadas
Guante desechable de Not);' €l

25 Nitrilo Negro, hb.r ,e de . Caja 100 X proponente no
Talco, presentacion caja x
100 unidades talla L ofrec‘e.}a talla

solicitada
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Jabén para manos liquido,
26 | presentacion 3000 - 4000 Garrafa
€.C. marca reconocida

ADOr001-v6

70 X X

timpiador multiusos
27 | abrasivo, presentacion por | Unidad
500 grs

250 X X

Limpia vidrios
28 | presentacién 3000 - 4000 Garrafa
€.C. marca reconocida

80 X X

Limpiador desinfectante
para pisos, presentacion
3000 - 4000 c.c marca
reconocida

29 Garrafa

250 X X

Limpidn o pafio
30 | absorbente marca Unidad
reconocida

100 X X

Limpidn de toalla 45 x50

31 .
cms, marca generica

Unidad

200 X X

h
30 Matacucarac as aerosol Unidad
presentacion por 235 c.c.

50 X X

Pafio abrasivo verde marca
33 | Sabra paguetes por 36 paquete
unid.

100 X X

Papel Higiénico doble hoja
color blanco por 30 mts,
doble hoja paca por 54
rollos

34 Pacas

500 X X

Papelera para bafio con
35 | capacidad de uso de 0,074 | Unidad
cm3, marca reconocida

100 X X

Rastritlo plastico para
36 | jardineria, marca Unidad
reconocida en el mercado

50 X X

Recogedor pldstico marca
reconocida

37 Unidad

50 X X

Tangue para agua de 120
38 | its, colores variados marca | Unidad
reconocida en el mercado

50 X X

Toalla de papel
39 | absorbentes tipo rollo, Unidad
color blanco relavable.

100 X X

40 | Gabdn de foza 900 grs. Unidad

100 X X

41 | Telarafieros Unidad

100 X X

42 Cresopinol para pisos 3

litros Unidad

100 X X

Varsol multiusos,
43 | presentacién garrafa por Garrafa
3000 - 4000 c.c.

150 X X
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